
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 134 Pág. 50443Martes, 15 de julio de 2014

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

RESOLUCIÓN de 27 de junio de 2014, de la Dirección General de Política Agraria 
Comunitaria, por la que se hace pública la relación 5/2013 de beneficiarios de los pagos 
por superficie del régimen de pago único, de determinados cultivos herbáceos y otros 
regímenes de ayudas por superficie contemplados respectivamente en los Títulos III y IV 
del Reglamento (CE) n.º 73/2009 e incluidos en la solicitud única de ayudas, año 2013.

De conformidad con lo establecido en la disposición transitoria primera de la  
Ley 5/2008 de 25 de septiembre, de Subvenciones de la Comunidad de Castilla y León, y 
en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, y en 
el artículo 30 del Reglamento de esta Ley, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, relativos a la publicidad de las subvenciones concedidas,

RESUELVO:

La publicación, en el Anexo adjunto, de la relación n.º 5/2013 de beneficiarios de 
los pagos por superficie del régimen de Pago Único, de determinados cultivos herbáceos 
y otros regímenes de ayudas por superficie contemplados respectivamente en los  
Títulos III y IV del Reglamento (CE) n.º 73/2009 e incluidas en la Solicitud Única de 
ayudas, año 2013, convocadas por la Orden AYG/40/2013, de 30 de enero, con cargo a las 
aplicaciones 31.01.412B.01.47013 y 31.01.412B.01.47010 de los Presupuestos Generales 
de la Comunidad de Castilla y León para el año 2013, indicando para cada uno de aquéllos 
el importe de la ayuda concedida.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrán interponer 
recurso de reposición ante el Director General de Política Agraria Comunitaria en el plazo 
de un mes y/o recurso contencioso-administrativo ante la Sala del mismo nombre del 
Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo de dos meses a contar, en 
ambos casos, desde el día siguiente de la publicación de la presente resolución.

Valladolid, 27 de junio de 2014.

El Director General 
de Política Agraria Comunitaria, 
Fdo.: Juan Pedro Medina rebollo

CV: BOCYL-D-15072014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 50444Martes, 15 de julio de 2014

ANEXO

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS N.º 005/2013 DE PAGO ÚNICO.  
C. HERBÁCEOS, AÑO 2013

N.º Orden Apellidos y Nombre  
o Razón Social

Importe  
Total

Importe a  
transferir

000001 ACHIAGA ORTEGA, ISABEL  7.923,55  7.923,55
000002 ALFONSO NIETO, CECILIO  35,45  35,45
000003 ALLER BLANCO, ALBERTO  11.009,04  1.169,76
000004 ALMARAZ ALMARAZ, FRANCISCO JAVIE 7.831,26  211,38
000005 ALONSO GOMEZ, JESUS ANGEL  19.504,73  19.504,73
000006 ALONSO GONZALEZ, DAVID  4.478,53  70,36
000007 ALONSO GONZALEZ, MARIA MERCEDES 18.459,74  2.985,89
000008 ALONSO MARCOS, MATILDE  4.296,73  4.296,73
000009 ALVAREZ GARCIA, JOSE MARIA  17.858,45  151,44
000010 ALVAREZ MARTINEZ, MIRIAM 3.470,10  3.470,10
000011 ALVAREZ PRIETO, JAVIER  6.079,18  434,31
000012 ANDRES GALLARDO, CESAR  19.926,79  144,81
000013 AYUSO GARCIA, JOSE LUIS 10.645,56  2.559,18
000014 BARAHONA VADILLO, ANGEL  6.034,53  6.034,53
000015 BARRIENTOS FERNANDEZ, VENANCIO  6.537,08  1.898,23
000016 BARTOLOME ALVARO, JOSE FERNANDO 14.713,41  2.073,57
000017 BAYO PEREZ, AMANDO  18.506,04  18.506,04
000018 BELLIDO CUBILLO, MARCOS ANTONIO  8.066,98  86,69
000019 BENITO BARBERO, MARIA DEL CARME 12.673,31  272,25
000020 BOVINOS DE POLEDOS SL,  20,85  20,85
000021 CABALLERO VALBUENA, MANUEL  12.357,42  12.357,42
000022 CALLEJA MEDIAVILLA, ISMAEL  28.761,27  28.761,27
000023 CALLEJO COCA, MARIA PILAR  5.758,38  2.737,25
000024 CAMBRONERO SANCHEZ, FRANCISCO JOSE  5.386,32  862,88
000025 CANO BARANDA, ERIKA  4.980,75  178,75
000026 CARRANZA FERNANDEZ, JORGE  31.759,95  6.178,76
000027 CARRILLO CARRANZA, CARLOS  9.686,22  9.686,22
000028 CASADO ESCUDERO, EFREN  14.210,61  1.262,65
000029 CASTRILLO PEÑA, ANTOLIN 13.869,65  6.387,56
000030 CATALINA LAZARO, RUFINO  573,60  573,60
000031 CB HERMANOS DE LA HUERTA,  248.638,55  248.638,55
000032 COLLANTES MENDEZ, RICARDO  11.276,98  5.166,73
000033 COOPERATIVA LECHERA MEDINENSE,  34.292,91  34.292,91
000034 CREGO RODRIGUEZ, JOSÉ ANTONIO  11.966,21  328,38
000035 CRESPO GONZALEZ, MARTA ELENA  28.873,08  140,93
000036 CUBILLO BELLIDO, LEOVIGILDO  7.004,27  307,67
000037 DE ARTIÑANO DE LA CIERVA, CARLOS 1.292,54  1.292,54
000038 DE CABO MARCOS, MOISES  7.957,71  1.335,63

CV: BOCYL-D-15072014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 50445Martes, 15 de julio de 2014

N.º Orden Apellidos y Nombre  
o Razón Social

Importe  
Total

Importe a  
transferir

000039 DE DIOS MAESTRE, FERNANDO  9.508,41  66,22
000040 DEL PRADO INFANTE, GEMMA 6.567,88  6.567,88
000041 DEL RIO SOLANO, LUIS FERNANDO  8.941,01  4.080,76
000042 DELGADO RODRIGUEZ, VICTOR  5.597,81  5.431,84
000043 DO CEU DOS ANJOS, MARIA  527,15  527,15
000044 DOMINGO GARCIA, DAVID  7.926,98  450,47
000045 DOMINGUEZ SANCHEZ, ANTONIO 287,72  287,72
000046 DUJO FIGUEROA, JESUS ANGEL  20.301,39  966,42
000047 EGIDO FERNANDEZ, JOSE LUIS  3.616,70  172,58
000048 FERNANDEZ ANTON, CARLOS 10.377,99  3.223,55
000049 FERNANDEZ FERNANDEZ, NICANOR 4.598,88  1.300,23
000050 FERNANDEZ MENDOZA, MIGUEL ANGEL  7.820,51  7.820,51
000051 FERNANDEZ SAINZ-AJA, JAIME  1.988,73  1.988,73
000052 FINEZ BLANCO, JUAN MANUEL  4.272,30  4.272,30
000053 FRECHILLA GUTIERREZ, MARIA CRUZ  5.700,49  2.745,39
000054 FRUTOS GRAÑA, ENRIQUE  23.203,33  3.042,84
000055 GALLEGO VILLA, SORAYA  25.603,81  1.791,91
000056 GANGAS DEL CAMPO, PEDRO JOSE  47.025,72  3.909,94
000057 GARCIA ALVAREZ, CARLOS  7.735,14  1.787,43
000058 GARCIA CALDERON, CARMEN 14.453,77  6.661,95
000059 GARCIA CUESTA, CLODOALDO 7.510,98  7.510,98
000060 GARCIA DE LAS HERAS, VALENTIN  2.675,78  2.675,78
000061 GARCIA ESCARDA, JOSE 1.647,23  1.647,23
000062 GARCIA GUTIERREZ, FRANCISCO JAVIE  20.721,43  9.613,22
000063 GARCIA HERNANDEZ, JESUS  1.731,03  834,38
000064 GARCIA MORENO, GREGORIO 27.171,09  1.611,97
000065 GARCIA PEÑA, CLAUDIO  26.827,09  2.111,54
000066 GARCIA Y CALZADA S.L.,  21.423,98  21.423,98
000067 GIRON FERNANDEZ, MAXIMILIANO 8.221,33  3.784,18
000068 GOMEZ GARCIA, HECTOR  33.612,94  1.640,55
000069 GOMEZ LUQUERO, INOCENCIO  20.265,24  20.265,24
000070 GOMEZ SANCHEZ, SAMUEL  14.432,50  3.365,01
000071 GONZALEZ CAMBLOR, MARIA COVADONGA  51,74  51,74
000072 GONZALEZ GOMEZ, JESUS  16.057,42  127,34
000073 GONZALEZ GONZALEZ, JORGE  25.602,17  1.421,81
000074 GONZALEZ MARTIN, LAUREANO  21.888,00  45,41
000075 GONZALEZ MARTINEZ, FAUSTINO  731,80  365,90
000076 GONZALEZ PUENTE, LUCAS  21.918,98  10.177,81
000077 GONZALEZ TESTILLANO, JULIA 182,00  182,00
000078 HARO GUTIERREZ, MARIA ISABEL  13.366,25  13.366,25
000079 HERGUEDAS GARCIA, FEDERICO  19.181,10  4.016,70
000080 HERMANOS NUÑEZ DE CASTRO, S.C., 10.374,51  10.374,51

CV: BOCYL-D-15072014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 50446Martes, 15 de julio de 2014

N.º Orden Apellidos y Nombre  
o Razón Social

Importe  
Total

Importe a  
transferir

000081 HERRERO DEL ARCO, MARIA ANGELA  3.830,42  1.208,15
000082 HERRERO POZA, RAUL  10.758,43  70,45
000083 HNOS. GARCÍA MARAÑÓN, S. C.,  22.662,13  1.084,36
000084 HORTIGÜELA SANTAMARINA, JAIRO  12.852,20  7.664,08
000085 INFANTE REGALGO, ABEL OSCAR 25.083,45  5.551,86
000086 JIMENEZ MARTIN, IVAN 5.011,35  140,98
000087 JIMENEZ RODRIGUEZ, ANGEL 5.535,84  140,84
000088 LASO GALLARDO, BALTASAR  7.780,32  3.602,45
000089 LASO LUENGO, ANGEL  7.156,27  1.966,84
000090 LASO TORRES, ABILIO  2.492,43  2.492,43
000091 LLARENA SAINZ-AJA, RAFAEL  4.343,93  4.343,93
000092 LOPEZ DE SUBIJANA ARRAZOLA, MARIA ELENA  3.705,09  3.705,09
000093 LOPEZ GARCIA, ANTONIO  12.691,53  1.230,54
000094 LOPEZ GARCIA, EMILIO  22.505,26  1.123,17
000095 LOPEZ PEREDA, LUIS MARIA  26.568,42  2.391,79
000096 LORENZO DOMIMGUEZ, EUGENIA 547,62  547,62
000097 LOSA GARCIA, CARLOS  2.026,92  2.026,92
000098 MADRUGA SALVADOR, LUIS  9.157,90  9.157,90
000099 MALALANA GUTIERREZ, RUBEN  7.124,66  7.124,66
000100 MANIAS MEZQUITA, SANTIAGO  5.621,16  467,62
000101 MANSO TORIBIO, LUCILO  112,00  112,00
000102 MARTIN DE LA FUENTE, ALBERTO  24.127,43  11.216,48
000103 MARTIN GARCIA, JOSE MANUEL  1.917,20  1.917,20
000104 MARTIN MARTIN, JAIRO-HELIODORO  10.492,20  297,78
000105 MARTIN MEDIAVILLA, RAQUEL  6.352,63  328,23
000106 MARTIN MORAL, LUIS  35.970,98  15.468,09
000107 MARTIN PALOMO, FELISA  15.873,91  7.330,24
000108 MARTINEZ BONILLA, VICTORIANO JESU  628,79  628,79
000109 MARTINEZ GONZALEZ, FERNANDO 43.769,12  43.769,12
000110 MARTINEZ MARTINEZ, JOAQUIN  30.265,98  112,16
000111 MARTINEZ ORTEGA, JOSE MARIA 20.216,09  20.216,09
000112 MARUGAN PATIÑO, JULIAN  14.805,97  6.827,77
000113 MATEOS MATEOS, LUIS JAVIER  1.553,32  1.553,32
000114 MATEOS RIO, ARACELI 62,01  62,01
000115 MERINO SAN JOSE, MANUELA 2.596,88  2.596,88
000116 MERINO VAQUERO, FLORENCIO  9.615,70  9.615,70
000117 MESONERO GARRIDO, EDUARDO  22.506,24  247,69
000118 MIÑAMBRES SASTRE, JOSE ALEJO  14.000,65  14.000,65
000119 MIÑAMBRES SASTRE, MARIA LEONOR  5.443,94  5.443,94
000120 MUÑOZ PORTILLO, MIGUEL  3.039,04  3.039,04
000121 NIETO MARCOS, JORGE 13.473,71  13.473,71
000122 NIETO RODRIGUEZ, FRANCISCO  20.443,18  984,37

CV: BOCYL-D-15072014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134 Pág. 50447Martes, 15 de julio de 2014

N.º Orden Apellidos y Nombre  
o Razón Social

Importe  
Total

Importe a  
transferir

000123 PALOMO MONJAS, MARIA DEL ROSAR 887,96  443,40
000124 PANIAGUA HERREZUELO, CARLOTA 1.177,94  1.177,94
000125 PEREZ GARCIA, JOSE RICARDO  7.528,59  7.528,59
000126 PEREZ HERRERO, MIGUEL  20.167,80  70,51
000127 PEREZ LOPEZ, MARIA DE LOS MI  13.018,89  13.018,89
000128 PINEDO PEREA, JOSE ANGEL  46.530,46  46.530,46
000129 PINTADO NIETO, ANA MARIA  81,30  81,30
000130 POVEDA ROGADO, JOSE MARIA  62.728,63  62.728,63
000131 PRADA CHIMENO, MARIA ESPERANZA  1.478,14  443,45
000132 PRIETO VILLAQUIRAN, LUIS 9.709,70  9.709,70
000133 PUGA RODRIGUEZ, MARIA ANGELES  2.332,64  1.016,97
000134 RAMOS MONREAL, ALVARO  21,69  21,69
000135 REVUELTA ESCUDERO, EMILIANO 20.521,30  20.521,30
000136 RODRIGUEZ FREIJO, PEDRO LUIS 8.369,03  8.369,03
000137 RODRIGUEZ IBAÑEZ, JESUS 17.833,30  8.253,95
000138 RODRIGUEZ TEIXEIRA, IRENE  1.812,09  1.812,09
000139 ROZAS SANCHEZ, JULIO GERARDO 7.993,39  7.109,99
000140 SALGADO BENITO, ALEJANDRO  14.456,68  14.456,68
000141 SALUDES RODRIGUEZ, FRANCISCO  10.627,20  1.466,88
000142 SAN FULGENCIO GIL, MARIA DE LOS MI  53,10  53,10
000143 SAN MARTIN MARCOS, JUAN CARLOS  18.058,76  8.356,76
000144 SAN MIGUEL DE FUENTES, SDAD. COOP.  10.117,57  10.117,57
000145 SANCHEZ BAILON, JOSE JUAN  14.970,81  279,88
000146 SANCHEZ LUIS, MIGUEL ANGEL  8.307,92  176,76
000147 SANCHEZ PEREZ, MATILDE  6.320,28  479,68
000148 SANJURJO VIVANCO, JESUS  3.498,20  345,20
000149 SANTIAGO MATEOS, MANUEL  8.051,95  877,24
000150 SANTOS MARTIN, JOSE  714,46  357,23
000151 SANZ GARCIA, AMPARO VICTORIA 9.357,70  1.261,56
000152 SANZ VELASCO, MARCOS  11.311,92  493,27
000153 SARMENTERO GONZALEZ, MARIA CECILIA  5.096,43  5.096,43
000154 SASTRE VALDIVIESO, TEODORO  2.994,83  2.994,83
000155 SELA GOMEZ, MARIA ASUNCION  43,65  43,65
000156 SHEMAELI SANCHEZ, JUAN  11.401,78  1.353,70
000157 SOCIEDAD CIVIL SANTA MARIA DE LA VEGA,  16.309,58  16.309,58
000158 VALDERAS VARONA, TEODORA 4.642,57  2.288,05
000159 VALLES DEL ESLA, S.A.  43.469,16  43.469,16
000160 VALTUEÑA FERNANDEZ, JESUS JAVIER  32.004,90  3.672,47
000161 VARA MATELLAN, JOSE MANUEL  5.486,90  210,43
000162 VARAS MARTIN, LAURA  2.307,17  2.307,17
000163 VARONA GOMEZ, ANTONIO  35.218,28  1.895,94
000164 VELASCO MERCADO, PEDRO  7.602,46  7.602,46

CV: BOCYL-D-15072014-12



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 134

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 50448Martes, 15 de julio de 2014

000165 VICENTE DE PEDRO, MANUEL  11.728,67  11.728,67
000166 VICENTE MARTIN, ADRIAN  8.740,70  164,08
000167 VITACIEGA SL,  49.341,47  8.103,79
000168 ZABALLOS GARCIA, BEATRIZ MARIA  43,03  43,03
000169 ZUÑIGA MARTIN, ANGEL 9.198,29  4.183,49
000170 ZUÑIGA MARTIN, JOSE LUIS 4.298,18  2.120,18

N.º Orden Apellidos y Nombre  
o Razón Social

Importe  
Total

Importe a  
transferir

CV: BOCYL-D-15072014-12


		2014-07-15T07:30:26+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




